Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     24.11.2015г.        №      845

пос. Омсукчан
	О представлении отчетности управляющими организациями, ресурсоснабжающими организациями и муниципальными унитарными предприятиями Омсукчанского городского округа

В целях повышения прозрачности и подконтрольности сферы жилищно-коммунального хозяйства для органов государственной и муниципальной власти  в соответствии с Постановлением Правительства Магаданской области № 173-пп от 12 марта 2015 года «Об утверждении комплекса мер по развитию жилищно-коммунального хозяйства Магаданской области на 2015-2017 годы», администрация Омсукчанского городского округа
ПостановляЕТ:
1. Утвердить формы ежемесячной и ежеквартальной отчетности, представляемой управляющими организациями, ресурсоснабжающими организациями и муниципальными унитарными предприятиями Омсукчанского городского округа, согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.
2. Руководителям управляющих организаций, ресурсоснабжающих организаций и муниципальных унитарных предприятий Омсукчанского городского округа обеспечить представление в Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа отчетности по формам и в сроки, установленные в приложениях, указанных в п. 1 настоящего постановления.
3. Установить персональную ответственность руководителей  управляющих организаций, ресурсоснабжающих организаций и муниципальных унитарных предприятий Омсукчанского городского округа за своевременное представление требуемой отчетности, полноту и достоверность отраженных в ней сведений.
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа (уполномоченным лицам) применять меры, в том числе административной ответственности, предусмотренной ст. 2.4. Закона Магаданской области от 15.03.2015г. № 583-ОЗ «Об административной ответственности в Магаданской области» к соответствующим организациям за непредставление сведений, установленных настоящим постановлением.
5. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Мустафину Л.Г.

Глава администрации

 С.П. Кучеренко
Приложение № 1

к постановлению

администрации
городского округа
от 24.11.2015г. № 845

	Сведения о задолженности по заработной плате работникам жилищно-коммунального хозяйства Омсукчанского городского округа*

	(наименование организации)

	               Форма № 1

	Наименование организации
	Задолжен. по заработной плате на начало года
	Среднесписочная численность чел.
	Задолженность на начало отчетного периода
	Начислено за отчетный период
	Выплачено в отчетном периоде
	Задолженность на конец отчетного периода

	З/плата
	НДФЛ
	период задолженности мес.
	По отчисл. на страховые взносы, штрафы, пени
	З/плата
	НДФЛ
	По отчисл. на страховые взносы, штрафы, пени
	З/плата
	НДФЛ
	период задолженности
	По отчисл. на страховые взносы, штрафы, пени
	З/плата
	НДФЛ
	период задолженности
	По отчисл. на страховые взносы, штрафы, пени

	ВСЕГО

	Информация о ситуации на рынке труда МО «Омсукчанский городской округ»*

	                Форма № 2

	 Наименование     организации

	Кол-во рабочих мест (чел.)
	Средняя з/п (руб.)
	Выплата з/п (%)

	в текущем отчетном периоде
	в предыдущем отчетном периоде
	динамика %
	в текущем отчетном периоде
	в предыдущем отчетном периоде
	динамика %
	в текущем отчетном периоде
	в предыдущем отчетном периоде
	динамика %

	Итого

* Информация по формам №№ 1,2 представляется в Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом
Исполнитель:                   телефон:

Приложение № 2
к постановлению

администрации

городского округа
от 24.11.2015г. № 845
	Сведения о задолженности жилищно-коммунальных предприятий по МО «Омсукчанский городской округ» по состоянию на «___»  _______ 201__ года* (наименование организации)

	  Форма № 1

	№ пп
	Наименование
	Всего, тыс.руб.
	в том числе
	Отклонение, тыс.руб. рост (+), снижение (-)
	Отклонение, %

	За аналогичный период прошлого года
	На начало отчетного года
	На отчетную дату
	просроченная***
	гр.5-гр.3
	гр.5-гр.4
	гр.5/гр.3*100
	гр.5/гр.4*100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Дебиторская задолженность, всего

	в том числе

	1.
	Население**

	2.
	Потребители услуг, финансируемые из:

	2.1.
	федерального бюджета

	2.2.
	бюджета субъекта Российской Федерации

	2.3.
	местного бюджета

	3.
	Прочие потребители

	Кредиторская задолженность (без кредитов), всего

	в том числе

	1.
	Задолженность по налогам, всего

	в том числе в:

	1.1.
	федеральный бюджет

	1.2.
	бюджет субъекта Российской Федерации

	1.3.
	местный бюджет

	2.
	Задолженность во внебюджетные фонды

	3.
	Задолженность по оплате труда

	4.
	Задолженность перед поставщиками, всего в том числе:

	4.1.
	электрической энергии

	4.2.
	тепловой энергии

	4.3.
	газа

	4.4.
	топлива

	4.5.
	Прочие поставщики

	5.
	Прочая кредиторская задолженность

	6.
	Кредиты

	ИНФОРМАЦИЯ*

	о мобилизации доходов и уровне сборов предприятиями жилищно-коммунального хозяйства за оказанные услуги

	по МО "Омсукчанский городской округ" по состоянию на «___» _________ 201__ года

	Форма № 2

	№ пп
	Наименование потребителей
	Начислено
	Оплачено
	Уровень сбора
	Уровень сбора за аналогичный период прошлого года
	Отклонение

	Всего
	в том числе текущие платежи

	 тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	%
	%
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6=гр.5/гр.3
	7
	8=гр.6-гр.7

	1.
	Население

	2.
	Обязательства бюджетов всех уровней

	в том числе:

	2.1.
	федерального бюджета

	2.2.
	бюджета субъекта Российской Федерации

	2.3.
	местного бюджета

	3.
	Прочие потребители

	Всего доходов

	Всего доходов за аналогичный период прошлого года

	Отклонение рост (+), снижение (-)

Приложение № 3
к постановлению

администрации

городского округа
от 24.11.2015г. № 845
	Сведения о задолженности предприятий и организаций за оказанные жилищно-коммунальные услуги по состоянию на «____» ______ 201__ года
(наименование организации)*

	№ п/п
	Количество предприятий, ед.
	Дебиторская задолженность

	Задолженность по платежам населения (млн.руб.)
	Задолженность предприятий, организаций и учреждений за ЖКУ (в том числе задолженность федеральных предприятий, организаций и учреждений), млн.руб.

	объем текущих платежей
	объем просроченной задолженности (свыше 2-х месяцев)
	задолженность прошлых лет
	объем текущих платежей
	объем просроченной задолженности (свыше 2-х месяцев)
	предприятий финансируемых из бюджетов всех уровней
	задолженность прошлых лет

	всего
	в том числе безнадежная задолженность

	всего
	в том числе безнадежная задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
….

	Всего

	в том числе: фед.бюд.

	№ п/п
	Количество предприятий, ед.
	Кредиторская задолженность

	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Газ
	Уголь
	Жидкое топливо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
…

	Всего

* Информация представляется ежемесячно в Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа, не позднее 28 числа месяца, следующего за отчетным периодом

Исполнитель:
Телефон:

___________________
Приложение № 4
к постановлению

администрации

городского округа
от 24.11.2015г. № 845
	ИНФОРМАЦИЯ

	о задолженности перед поставщиками энергоресурсов организаций, финансируемых из регионального и местного бюджетов*, МО "Омсукчанский городской округ

	по состоянию на ___  ____________  _______года

	(наименование организации)

	№ п/п
	Наименование группы потребителей
	Организации, финансируемые из регионального бюджета
	Организации, финансируемые из местного бюджета

	Задолженность на начало года, тыс.руб.
	в том числе просроченная, тыс.руб.
	Начислено  в течение квартала,
тыс. руб.
	Оплачено в течение квартала, тыс.руб.
	Уровень            оплаты (%)***
	Задолженность на конец периода, тыс.руб.
	в том числе просроченная, тыс.руб.
	Задолженность на начало года, тыс.руб.
	в том числе просроченная, тыс.руб.
	Начислено  в течение квартала
тыс. руб.
	Оплачено в течение квартала, тыс.руб.
	Уровень            оплаты (%)****
	Задолженность на конец периода, тыс.руб.
	в том числе просроченная, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задолженность перед поставщиками, всего в том числе:

	1.1.
	электрической энергии

	1.2.
	тепловой энергии

	1.3.
	газа

	1.4.
	водоснабжения

	1.5.
	водоотведения

	*Представляется в Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за  отчетным периодом

	**Указать организации, имеющие наибольшие задолженности перед поставщиками энергоресурсов

	*** гр.7=гр.6/гр.5*100

	**** гр.14=гр.13/гр.12*100

	Исполнитель:

	Телефон:

___________________
Приложение № 5

к постановлению

администрации
городского округа

от 24.11.2015г. № 845
	Таблица показателей, характеризующих состояние
жилищно-коммунального хозяйства
МО «Омсукчанский городской округ»

	Магаданской области за ___ квартал 201__ год

(наименование организации)

Форма № 1

	№ п/п
	Показатели
	в том числе по муниципальным образованиям:

	пос. Омсукчан/пос. Дукат

	Раздел 1. Основные фонды:

	1.
	Количество котельных, шт.

	                                          на твердом топливе

	на жидком топливе

	электрокотельные

	ДЭС

	2.
	Количество ЦТП, шт.

	3.
	Очистные сооружения

	водопровода

	количество, шт.

	мощность, тыс. куб.м в год

	канализации

	количество, шт.

	мощность, тыс. куб.м в год

	4.
	Протяженность сетей, км

	водопровода

	канализации

	горячего водоснабжения

	тепловых сетей (в двухтрубном исчислении)

	электрических сетей

	5.
	Первоначальная стоимость  основных фондов, млн.руб., в т.ч.

	  - жилфонд

	  - котельные

	  - инженерные сети, из них:

	 - водопроводные

	            - канализационные

	            - тепловые

	            - электрические

	6.
	Остаточная стоимость основных фондов, млн.руб., в т.ч.

	  - жилфонд

	  - котельные

	  - инженерные сети,из них:

	 - водопроводные

	            - канализационные

	            - тепловые

	            - электрические

	7.
	Износ основных фондов, %, в т.ч.

	  - жилфонд

	  - котельные

	  - инженерные сети, из них:

	 - водопроводные

	            - канализационные

	            - тепловые

	            - электрические

	8.
	Количество аварий

	на котельных

	на сетях

	9.
	Количество организаций коммунального комплекса (без учета управляющ. Компаний, ТСЖ и т. п.)

	в т.ч. банкроты (полное наименование организации) :

	10.
	Площадь жилых помещений, тыс.кв.м:

	в т. ч. муниципальной формы собственности

	11.
	Количество проживающих, всего чел.

	в т.ч. в  жилищном фонде, в которым оказываются услуги:

	11.1.
	 - по содержанию и ремонту жилого помещения

	11.2.
	 - водоснабжением

	11.3.
	 - водоотведение

	11.4.
	 - отоплением

	11.5.
	 - горячим водоснабжением

	11.6.
	 - электроснабжением

	12.
	Установленный экономически обоснованный тариф стоимости капитального ремонта на 1 кв. м жилья (руб.коп./в м-ц).

                       Форма № 2

	№ п/п
	Показатели

	пос.Омсукчан

	2 Раздел. Оплата за потребленные жилищные и коммунальные услуги

	13.
	Сбор за жилищно-коммунальные услуги, всего, млн. руб.:

	начислено

	оплачено

	Уровень сбора платежей,%

	задолженность нарастающим итогом (с учетом прошлых периодов)

	в том числе:

	13.1
	Население:

	начислено (предъявлено)

	   фактически оплачено

	Уровень сбора платежей,%

	задолженность нарастающим итогом (с учетом прошлых периодов)

	13.1.1
	фактически в расчете на 1 кв.м  жилья, руб. (в мес.)

	13.2
	Организации социальной сферы, всего:

	начислено

	оплачено

	Уровень сбора платежей,%

	задолженность нарастающим итогом (с учетом прошлых периодов)

	из них по уровням бюджетов:

	13.2.1.
	Организации, финансируемые из местного бюджета

	начислено

	оплачено

	Уровень сбора платежей,%

	задолженность нарастающим итогом (с учетом прошлых периодов)

	13.2.2
	Организации, финансируемые из областного бюджета

	начислено

	оплачено

	Уровень сбора платежей,%

	задолженность нарастающим итогом  (с учетом прошлых периодов)

	13.2.3
	Организации, финансируемые из федерального бюджета

	начислено

	оплачено

	Уровень сбора платежей,%

	задолженность нарастающим итогом (с учетом прошлых периодов)

	13.3
	Прочие потребители, млн. руб.:

	начислено

	оплачено

	Уровень сбора платежей,%

	задолженность нарастающим итогом (с учетом прошлых периодов)

	Примечание:

        Форма № 3

	№ п/п
	Показатели

	пос.Омсукчан/пос. Дукат

	Раздел 3. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности

	14
	Дебиторская задолженность, млн. руб., в т.ч.

	   - из нее просроченная

	14.1
	   - бюджетные организации

	из них:- местного бюджета

	            - областного бюджета

	            - федерального бюджета

	14.2
	   - задолженность населения, всего

	   - из нее просроченная

	14.3
	 - прочие потребители

	   - из нее просроченная

	15.
	Кредиторская задолженность, млн.руб.,         в т.ч.

	15.1
	за приобретенное топливо, в т.ч.

	транспортные услуги

	15.2
	за потребленную электроэнергию

	15.3
	за потребленную теплоэнергию

	15.4
	налоги, в т.ч.

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	в государственные фонды

	15.5
	штрафы и пени

	16.
	Численность работающих в ЖКХ, всего чел.

	16.1
	   в том числе АУП

	16.2
	ЖЭУ

	16.3
	водоканал

	16.4
	теплоцех

	16.5
	канализация

	16.6
	электроцех

	16.7
	саночистка

	16.8
	прочие

	17.
	Месячный ФОТ, всего, тыс. руб.

	   в том числе АУП

	18.
	Среднемесячная ЗП, руб. (на 1 работающего в м-ц)

	18.1
	   в том числе АУП

	18.2
	ЖЭУ

	18.3
	водоканал

	18.4
	теплоцех

	18.5
	канализация

	18.6
	электроцех

	18.7
	саночистка

	18.8
	прочие

                   Форма № 4
	№ п/п
	Показатели
	Ед.изм.
	в том числе по муниципальным образованиям:

	пос.Омсукчан/пос.Дукат

	Раздел 4. Объемы коммунальных услуг в натуральном выражении:

	19
	Водоснабжение

	19.1.1
	Отпущено воды ,всего
	т.куб.м

	в т.ч.                    -населению
	-"-

	-объектам социальной сферы
	-"-

	из них:- местного бюджета
	-"-

	            - областного бюджета
	-"-

	            - федерального бюджета
	-"-

	-прочим организациям
	-"-

	19.1.2.
	в т.ч. отпущено воды на горячее водоснабжение:

	в т.ч.   - населению.

	          - объектам социальной сферы

	из них:- местного бюджета

	-областного бюджета

	-федерального бюджета

	-прочим организациям

	20.
	Водоотведение

	Пропущено сточных вод, всего
	т.куб.м

	в т.ч.                  -от населения
	-"-

	-от объектов социальной сферы
	-"-

	из них:- местного бюджета
	-"-

	            - областного бюджета
	-"-

	            - федерального бюджета
	-"-

	-от прочих организаций
	-"-

	21,
	Теплоснабжение
	контроль

	21.1.1
	Отпущено теплоэнергии, всего
	т.Гкал

	в т.ч.                    -населению
	-"-

	-объектам социальной сферы
	-"-

	из них:- местного бюджета
	-"-

	            - областного бюджета
	-"-

	            - федерального бюджета
	-"-

	-прочим организациям
	-"-

	21.1.2
	Отпущено теплоэнергии на отопление, всего
	-"-

	в т.ч.                    -населению
	-"-

	-объектам социальной сферы
	-"-

	из них:- местного бюджета
	-"-

	            - областного бюджета
	-"-

	            - федерального бюджета
	-"-

	-прочим организациям
	-"-

	21.1.3.
	Отпущено теплоэнергии на горячее водоснабжение, всего
	-"-

	в т.ч.                    -населению
	-"-

	-объектам социальной сферы
	-"-

	из них:- местного бюджета
	-"-

	            - областного бюджета
	-"-

	            - федерального бюджета
	-"-

	-прочим организациям
	-"-

	22.
	Электроснабжение

	Отпущено электроэнергии, всего
	тыс.       кВт/час

	в т.ч.                    - населению

	-объектам социальной сферы
	-"-

	из них:- местного бюджета
	-"-

	            - областного бюджета
	-"-

	            - федерального бюджета
	-"-

	-прочим организациям
	-"-

*Информация по формам №№ 1,2,3,4 представляется в Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

Исполнитель:
телефон:

________________